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April 1920, dog med den Ændring, at Rækkefølgen af en 
Partilistes Kandidater fastsættes paa selve Valgdagen af 
Vælgerne selv, nemlig ved den Procent af Partistemmerne, 
der er faldet paa Kandidaterne indenfor Opstillingskredsene. 
(Jacobsen-Rudmes Forslag i Valglovsudvalget i Sommeren 
1920). Det andet Mindretal (de Konservative) stemte for 
Bevarelsen i uændret Skikkelse af det nuværende System, 
der efter dette Mindretals Formening langt er at foretrække 
for de to andre i Forslag bragte Systemer. Det tredie Mindretal 
(Rode), der havde deltaget i Forslaget om Grundlovsforandring 
til Gennemførelse af Enkeltmandskredse med flydende Til- 
lægsmandater, indstillede, at det nuværende System bibeholdes, 
dog saaledes, at der indføres den egentlige Nummererings- 
metode, hvorved Vælgerne faar Adgang til helt igennem at 
bestemme Rækkefølgen for Kandidaternes Valg. 

Udover disse principielle Drøftelser beskæftigede Kom- 
missionen sig med forskellige tekniske Spørgsmaal vedrørende 
Valgloven, og der opnaaedes Enighed indenfor den om For- 
andring af en Del af Valglovens Bestemmelser af hvilke Forslag 
en Del optoges i Regeringens Lovforslag. 

For Landstingsvalgs Vedkommende undersøgtes det af 
Kommissionen, om Resultaterne af selve Landstingsvalgene 
kunde bringes i bedre Overensstemmelse med Vælgernes 
Stemmeafgivning ved Valgmandsvalgene. Den hertil nød- 
vendige Udligning kan, for saa vidt den skal ske med Hensyn 
til Valgmændenes Valg af Landstingsmænd, kun ske efter en 
Grundlovsændring, medens der udarbejdedes et Lovforslag, 
hvorved der kan ske Udligning med Hensyn til Vælgernes 
Valg af Valgmænd indenfor Landstingskredsene, og dette 
Forslag, der stilledes af et Mindretal (Borgbjerg, Harald Jensen, 
L. D. Rasmussen og Stauning), tiltraadtes, for saa vidt angaar 
Tanken i Forslaget, af 2 andre Mindretal (henholdsvis Korsgaard, 
Lange samt Piper og Rode), der dog tog Forbehold med Hen- 
syn til Forslagets Udformning. 

Dette Forslag optoges ikke i det af Regeringen forelagte 
Lovforslag, og det udtales herom i Bemærlmingerne, at Rege- 
ringen ikke har »ment, at de Forskydninger, som et saadant 
Forslag efter de i Valglovskommissionen foretagne Bereg- 
ninger vilde medføre, er saa betydelige, at det af den Grund 
synes paakrævet, at foretage Ændringer i den nuværende 
Valgmaade«. 

Af Kommissionen var endelig stillet Forslag om at udvide 
Adgangen til at afgive Stemme uden personligt F1'emmøde 홢 hvil- 
ket nu kun gælder for Søfolk -  til at gælde for Personer, der 
ved Tjenesteforhold eller Sygdom (for et enkelt Medlems Ved- 
kommende dog kun, naar Sygdommen var forbundet med 
Hospitalsophold) var forhindret i at møde personligt. Heller 


